
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 756

г. Петропавловск-Камчатский от 02.09.2020

О проведении диагностических 
работ по программам основного 
общего образования для 
обучающихся 10-х классов 
общеобразовательных организаций 
Камчатского края в 2020/2021 
учебном году

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 
10.06.2020 № Пр-955; поручения Правительства Российской Федерации от 
26.06.2020 № ТГ-П8-39пр, в целях определения уровня и качества знаний, 
полученных обучающимися по завершении освоения образовательных программ 
основного общего образования в 2019 / 2020 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по программам основного общего 
образования для учащихся 10-х классов общеобразовательных организаций 
Камчатского края в 2020/2021 учебном году в следующие сроки:

 8 октября 2020 года – по математике;
 13 октября 2020 года – по биологии, информатике и ИКТ;
 15 октября 2020 года – по русскому языку;
 20 октября 2020 года – по обществознанию;
 22 октября 2020 года – по химии, иностранному языку;
 27 октября 2020 года – по географии, литературе;
 29 октября 2020 года – по физике, истории;
 30 октября 2020 года – резервный день по всем предметам.
2. КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 

образования» (Шкирина Е.С.) обеспечить информационно-методическое, 
организационно-технологическое и техническое сопровождение 
диагностических работ по программам основного общего образования для 
обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Камчатского края 
в 2020/2021 учебном году.

3. Общеобразовательным организациям, подведомственным 
Министерству образования Камчатского края, органам местного 
самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, в 
подведомственных общеобразовательных организациях провести 
корректировку рабочих программ учебных предметов на основании результатов 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

диагностических работ, организовать дополнительные занятия с учащимися, 
испытывающими трудности в освоении конкретных тем.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ВрИО Министра А.Ю. Короткова


